ﬁiel&e @&ste,

Wir Gastronomen missen unsere Gaste seit Dezember 2014

aufgrund der Allergeninformationsverordnung informieren,

welche Speisen bei uns Allergien oder Unvertraglichkeiten
auslésen kdnnen. Daher ist unsere Getranke- und Speisekarte

] &
mit den Buchstaben der 14 Allergene gekennzeichnet.
l/c mate,’ Fur weitere Fragen wenden Sie sich bitte
an unsere Servicemitarbeiter.
Café & Conditorel

daﬁe Qﬁer#i&lwung seil 1952.

glutenhaltiges Getreide

Krebstiere- und -erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch- und Fischerzeugnisse

Erdnusse und —erzeugnisse

Soja (-bohnen) und —erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und —erzeugnisse

Senf- und Senferzeugnisse

Sesam-Samen und —erzeugnisse

Schwefeldioxid und —erzeugnisse

Lupinen und daraus hergestellte Produkte
Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische
und daraus hergestellte Erzeugnisse

Y/, ’?*\*« ?@%
o - mha‘zﬁ

In unserem Betrieb werden Gerichte mit allen im Anhang Il der LMIV
angefihrten allergenen Stoffen zubereitet, unbeabsichtigte
Kreuzkontakte kdnnen nicht ausgeschlossen werden.

elriin e, riil»sh’icL

und Lleine cgm[’isse

AT oOoOZIrDToomMmmMmonNw@>




(I/lnsere OZriilwsh’icLsauswalwl bis 12.00 Uhr

Kleines Friihstiick (aFcnN)
1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 2 Geback mit Butter,

hausgemachter Marmelade und Honig € 5,70
Variante 2: mit 1 weichem Ei (ACF,GN) € 6,40
Variante 3: mit Ruhrei (2 Eier) (A,C.F.GN) € 7,70
Variante 4: mit Ham&Eggs (2 Eier) (A.CF.G,LN) € 8,20
Variante 5: mit Joghurt-,Frichte-,Musli (A F,GN,0) € 9,70
GroBes Friihstiick (arc.LN)

1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 1 Glas Orangensaft,

2 Geback, Butter, hausgemachte Marmelade, Honig

Schinken und Kase € 8,30
Variante 2: mit 1 weichem Ei  (A,CF,GLN) € 9,00
Variante 3: mit RUhrei (2 Eier)  (ACF,G.LN) € 10,30
Variante 4: mit Ham&Eggs (2 Eier) (A.CF.G,LN) € 10,80
Variante 5: mit Joghurt-,Frichte-,Musli (A,C,F,GLN,0) € 12,30

Sie mégen es lieber pikanter? Bestellen Sie einfach anstatt der
Marmelade mehr Schinken und Kase!

Vital-Friihstiick (ar.LN0)

1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 1 Glas Multivitaminsaft,

2 Vollkornweckerl, Butter, hausgemachter Aufstrich,

Honig, 1 Joghurt natur mit frischen Frichten und Musli € 9,60

Variante 2: mit Schinken-Kéaseteller (A,F,G,LN,0) €11,60

Dazu ein Glas Prosecco?
Oder vielleicht ein Lachsteller?

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

Franzosisches Friihstiick (arc)
1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao und 1 Croissant € 3,90

Variante 2: mit Butter und hausgemachter Marmelade € 5,70

Business Frihstiick suB (ar.cn
1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 1 Glas Orangensaft,
1 Gebdck mit Butter und hausgemachter Marmelade € 6,90

Business Frihstiick pikant (ar6.Ln)
1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 1 Glas Orangensaft,
1 Geback gefllt mit Butter, Schinken und Kdse € 7,20

Pichlmaier-Brunch pikant (acreLn0)

1 Tasse Kaffee nach Wahl, Tee oder Kakao,

1 Glas Orangensaft, 1 Glas Prosecco, 2 Gebdck,

1 Scheibe Brot, Butter, Honig, Schinken, Salami, Kase,
hausgemachte Marmelade und Aufstrich, 1 weiches Ei € 13,50

Pichlmaier-Brunch mit Lachs (a.cp,rG.LN,0)

1 Tasse Kaffee nach Wahl, Tee oder Kakao,

1 Glas Orangensaft, 1 Glas Prosecco, 2 Geback,

1 Scheibe Brot, Butter, Honig, hausgemachte Marmelade

und Aufstrich, Lachsscheiben mit Zwiebel und Zitrone,

1 weiches Ei € 13,50

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.



Oder lhr Frihstiick selbst zusammenstellen:

Semmel (A,G)

Scheibe Brot (A,C,G,F.N)
Kornspitz (AF,G)
Vollkornweckerl (AF,G,N)
Croissant (A,G)

Portion Butter (G)

Portion hausgemachte Marmelade ()
Portion Honig

Portion hausgemachter Aufstrich (A,G,L)
Nutella (F,G,H)

weich oder hart gekochtes Ei (0)
Rahrei (2 Eier) ohne Geback (C,G)
Spiegelei ohne Geback (C)

Ham & Eggs ohne Geback (C,L)

Joghurt mit frischen Frichten und Musli (A,G,F,0)
Naturjoghurt mit einer Portion Honig

Salamiteller, Kaseteller, Schinkenteller (L,G)
Schinken-Kase-, Salami-Schinken-,
Salami-Kaseteller (L,G)
Schinken-Salami-Kaseteller (L,6)
Lachsteller (p)

Glas Prosecco (0)

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

[ONONONONOENONONONONO

[OWONONO

an ah

0,70
0,60
1,20
1,20
1,80

0,40
1,50
0,40
1,30
0,60

1,00
2,70
1,60
3,80

4,20
2,20

2,70

2,90
3,50

3,80

3,20

Milchmi xgetran ke mit frischen Friichten

Erdbeer- oder Bananenmilch (¢) 0,25l
Frappé
Milch (G) und Eis nach Wahl gemixt 0,25l

Unser Servicepersonal informiert Sie gerne tber
enthaltene Allergene in unseren Eissorten!

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola 0,33l
0,5l
Coca Cola light, Fanta, Spezi, Sprite 0,25l
Coca Cola light enthélt eine Phenylalaninquelle. 0,5|
Almdudler 0,35l
Eistee Pfirsich oder Zitrone 0,25l
0,5l
Romerquelle Mineralwasser 0,33l
prickelnd oder still
mit Zitrone 0,33l
Soda 0,25l
0,5l
Soda Zitrone 0,25l
0,5l
Schweppes Tonic Water, BitterLemon 0,2l
Red Bull 0,25l
Holundersirup, Himbeersirup
gespritzt mit Soda 0,25!
0,5l
gespritzt mit frischem Leitungswasser 0,25|
0,5l

Fruchtsafte: Apfel, Orange, Mango,
Marille, Multivitamin, Johannisbeere

pur 0,25l

gespritzt mit Soda 0,25!
0,5l

gespritzt mit frischem Leitungswasser 0,25l
0,5l

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

[OENONOENOENONONONO)

[ONONONO) (O OENONONONOENO)

[ONONONONO

3,30

4,10

2,70
4,00
2,60
4,00

2,70

2,50
4,00

2,50

2,70

1,30
2,30
2,00
2,90

2,70
3,50

2,20
3,00
1,50
2,00

2,60
2,50
3,20
2,00
2,90



Kaffee, Kakao und Tee

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiatto (kl. Espresso mit Milchschaum) (G)
Verlangerter serviert mit fliissigem Obers (G)

Kleiner Brauner serviert mit fliissigem Obers (G)

GroBer Brauner serviert mit fliissigem Obers (6)
Cappuccino mit Schlagobers oder Milchschaum ()
Caffe Latte (6)

Milchkaffee ()

Kannchen Kaffee (2 Tassen) serviert mit fliissigem Obers (G)

Unsere Kaffeespezialitaten

Cappuccino XL mit Milchschaum ()

Caffe Latte mit Vanillegeschmack ()

Caffe Latte mit Karamellgeschmack (G evt. C.E,F.H,N,0)
Irish Coffee (kl. Espresso mit Whiskey und Schlagobers) (G)
Einspanner (doppelter Espresso mit Schlagobers) (G)

2,40
3,60
2,50
2,60
2,40
3,60
3,00
3,20
3,00
4,50

(OO ORNORNOROBOB OB OO

4,50
4,00
4,00
5,80
3,90

a o day day day

HeiBe Schokolade ()
HeiBe Schokolade mit Schlagobers ()
HeiBe Schokolade mit Schlagobers und Rum (r.6)

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

€ 2,80
€ 3,30
€ 4,00

Julius Meinl Teesorten: Friichtetee, Griiner Tee, Schwarztee,
Pfefferminztee, Krautertee

Tasse € 2,40
mit Zitrone € 2,60
mit Milch () € 2,80
mit Rum € 3,50

Unsere Teespezialitaten

Gruner Tee China Gunpowder ,Temple of Heaven”
Dieser Tee ist ein Gunpowder der besten Qualitat —
kleines sorgsam gerolltes Kugelblatt mit feinherber Tasse

Frichtetee ,Fruchtwucht” )

Apfelstlcke, Hibiskus, Lemongras, Orangenecken,
Aroma, Erdbeerstucke, Calciumlactat,
Grapefruit-Erdbeer-Orangengeschmack

Rooibush Tee ,Beste Laune”: Ananas-Erdbeere
Rooibush, Karottenstiicke, Malven- und Sonnenblumenbliten,
Aroma Ananas-Erdbeer-Geschmack

Krautertee ,Krautergarten”
Erdbeerblatter, Melisse, Minze, Kamille, Johannisbeerblatter,
Orangen-, Rosenbluten, Heidekraut-Lavendel

Tasse € 3,20
mit Zitrone € 3,40
mit Milch () € 3,70
mit Rum € 4,20

Unsere vielfaltige Auswahl
an

hausgemachten
Kuchen und Torten

finden Sie in unserer
Kuchenvitrine!

Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne (iber enthaltene Allergene!

-

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.



Alkoholische Getranke

Bier unser sier enthait glutenhaltiges Getreide (A).

Stiegl Goldbrau vom Fass

,Lady Pfiff”

Radler

Radler sauer

Franziskaner Weizen hell

Franziskaner Weizen dunkel
Franziskaner Weizen alkoholfrei

Weizen Cola

Stiegl Freibier alkoholfrei

1/8l
0,2l
0,3l
0,5l

0,3l
0,5l
0,3l
0,5l

0,3l
0,5l
0,5l
0,5l

0,5l
0,5l

Offene Weine Unsere Weine enthalten Sulfite (O).

Zweigelt
Griner Veltliner

WeiBer Spritzer sauer
WeiBer Spritzer siB

Sommerspritzer mit Zitronenscheibe

Roter Spritzer sauer
Roter Spritzer sif

S e k! Unser Sekt enthalt Sulfite (O).

Glas Sekt
Flasche Sekt

Glas Sekt mit Orange
Glas Sekt mit Holunder

Anderungen und Druckfehler vorbehalten.

1/8l
1/8l

1/41
1/41

1/41

1/41
1/41

0,11
0,75l
0,11
0,11

Inklusivpreise.

1,90
2,40
2,90
3,80

3,10
4,10
2,60
3,60

3,70
4,10
4,10
4,10

4,20
3,80

OO ONONONOENONONONOENONONONO)

2,60
2,50

3,10
3,70

3,10

3,10
3,70

ada A A

€ 4,00
€ 26,00
€ 3,80
€ 3,80

ProseCCO Unser Prosecco enthalt Sulfite (O).

Glas Prosecco 0,1l
Flasche Prosecco 0,75l
Glas Prosecco mit Holunder 0,1l
Glas Prosecco mit Orange 0,11
Hugo 1/4l
(Prosecco, Holundersaft,

Soda, Limette, Minze)

Hugo alkoholfrei 1/4
Aperolspritzer mit WeiBwein 1/4l
Prosecco Aperol 1/4]

1
”

Schnapse

div. Sorten
Likére

Baileys (Gevti. H)
Eierlikor (co)
Amaretto )
Cointreau

Spirituosen

Weinbrand
Remy Martin
Whiskey

Longdrinks

Cola Rum
Campari Soda

Campari Orange

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

an dh dh dh

an

[OWOWO [ONOWONO)

an dh dh

3,20
24,00
3,00
3,00

3,90

3,90
3,90
4,50

4,00

2,80
2,80
2,90
2,90

2,90
4,20
3,20

3,70
3,30
3,70



O;u'r den Ieleinen, ,,sauren” #ppefit

Buttersemmel (A,G)

Schinkensemmel, Kasesemmel,
Salamisemmel (mit Butter) (A.G,L)

Schinken-Kasesemmel (mit Butter) (A,G,L)

dazu nach Wahl:

mit frischer Gurke

mit frischer Tomate

mit hausgemachtem Aufstrich (A,G,L)
mit frischem Salatblatt

Aufpreis auf ein Vollkornwecker!

Lachsbrotchen (AD,F,GN,)
mit Butter, Salat und Zwiebelringen

g(leine, warme cgm[)isse

Gulaschsuppe (G)
serviert mit einer Kaisersemmel (A,G)

1 Paar Frankfurter Wiirstl
serviert mit Senf (M), Kren (0) und einer Kaisersemmel (A,G)

1 Paar Debreziner Wirstl
serviert mit Senf (M), Kren (0) und einer Kaisersemmel (A,G)

1 Paar Frankfurter Wiirstl mit Saft (6)
serviert mit einer Kaisersemmel (A,G)

Ham & Eggs (C,L) ohne Gebick

Semmel (A.G)

Scheibe Brot (A,C,G,F.N)
Kornspitz (AF.G)
Vollkornweckerl (AF,G,N)
Laugenbreze (A,G)

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

an dh

an dy dy dh dh

an

day dh dh dh

2,10
2,80

0,30
0,30
0,20
0,40
0,30

4,20

3,80

3,60
3,70

5,50
3,80

0,70
0,60
1,20
1,20
1,30

Unsere CSalatgericlde:

Unsere verschiedenen Blattsalate werden mit

hausgemachtem Sauerrahm-Dressing (G,M,0) mariniert.

Schinken-Kdsetoast (A F.G,L)
serviert mit Tomatenketchup und Mayonnaise (C,M)

Schinken-Kdsetoast mit gem. Salat (A,CF.GM,L)
serviert mit Tomatenketchup und Mayonnaise (C,M)

Kase-Tomatentoast (AF,G)
serviert mit Tomatenketchup und Mayonnaise (C,M)

Kase-Tomatentoast mit gem. Salat (A,C,F,G,M,0)
serviert mit Tomatenketchup und Mayonnaise (C,M)

,Fitnesssalat” (6,M,0)
gem. Salat mit gebratenen Putenstreifen

.Griechischer Salat” (6,m,0)
gem. Salat mit Feta-Kéase, Oliven und Zwiebelringen

,Salat Nicoise” (D,G,M,0)
gem. Salat mit Thunfisch, Oliven und Zwiebelringen

~Chefsalat” (c,6,LM,0)
gem. Salat mit Schinken, Kase und hart gekochtem Ei

Kleiner gemischter Salat (6.M,0)

€ 3,70
€ 6,20
€ 3,70

€ 6,20

€ 8,90

€ 8,30

€ 8,30

€ 8,00

€ 3,90

Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.



65 Jahre Café-Conditorei Pichlmaier

Csaﬁe %er#t‘ilnrunq seit 1952.

Torten und Kuchen nach alter
Zuckerbacker-Tradition, erlesene Kaffee-Spezialitaten,
kostliche Eistraume.

Wunderbare Leckereien fiir wahre GenieBer!

Gerne versiBen wir lhren besonderen Anlass mit einer
kostlichen Torte oder leckerem Kuchen,
egal ob Hochzeits-, Geburtstags-,
oder Tauftorten ...wir freuen uns auf lhre Bestellung!

Einen Vorgeschmack unserer Kreationen finden
Sie in unseren Fotoblichern, sowie auf unserer
Homepage www.cafe-pichlmaier.at
und unserer Facebook-Seite.

Kostenloser Internetzugang
Uber WLAN hier in der Café-Conditorei.

Bitte fragen Sie unser Servicepersonal
nach den Zugangsdaten.




