

Süße Verführung seit 1952.

# Pichlmaier

Café & Conditorei

## Getränke, Frühstück und kleine Imbisse



Liebe Gäste,

Wir Gastronomen müssen unsere Gäste seit Dezember 2014 aufgrund der [Allergeninformationsverordnung](#) informieren, welche Speisen bei uns Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. Daher ist unsere Getränke- und Speisekarte mit den Buchstaben der 14 Allergene gekennzeichnet.

Für weitere Fragen wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

- A** glutenhaltiges Getreide
- B** Krebstiere- und -erzeugnisse
- C** Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D** Fisch- und Fischerzeugnisse
- E** Erdnüsse und –erzeugnisse
- F** Soja (-bohnen) und –erzeugnisse
- G** Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
- H** Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L** Sellerie und –erzeugnisse
- M** Senf- und Senferzeugnisse
- N** Sesam-Samen und –erzeugnisse
- O** Schwefeldioxid und –erzeugnisse
- P** Lupinen und daraus hergestellte Produkte
- R** Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse



In unserem Betrieb werden Gerichte mit allen im Anhang II der LMIV angeführten allergenen Stoffen zubereitet, unbeabsichtigte Kreuzkontakte können nicht ausgeschlossen werden.

# Unsere Frühstücksauswahl bis 12.00 Uhr

## Kleines Frühstück (A,F,G,N)

1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 2 Gebäck mit Butter, hausgemachter Marmelade und Honig

Variante 2: mit 1 weichem Ei (A,C,F,G,N)

Variante 3: mit Rührei (2 Eier) (A,C,F,G,N)

Variante 4: mit Ham&Eggs (2 Eier) (A,C,F,G,L,N)

Variante 5: mit Joghurt-,Früchte-,Müsli (A,F,G,N,O)

€ 5,70

€ 6,40

€ 7,70

€ 8,20

€ 9,70

## Großes Frühstück (A,F,G,L,N)

1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 1 Glas Orangensaft, 2 Gebäck, Butter, hausgemachte Marmelade, Honig Schinken und Käse

€ 8,30

Variante 2: mit 1 weichem Ei (A,C,F,G,L,N)

€ 9,00

Variante 3: mit Rührei (2 Eier) (A,C,F,G,L,N)

€ 10,30

Variante 4: mit Ham&Eggs (2 Eier) (A,C,F,G,L,N)

€ 10,80

Variante 5: mit Joghurt-,Früchte-,Müsli (A,C,F,G,L,N,O)

€ 12,30

*Sie mögen es lieber pikanter? Bestellen Sie einfach anstatt der Marmelade mehr Schinken und Käse!*

## Vital-Frühstück (A,F,G,L,N,O)

1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 1 Glas Multivitaminsaft, 2 Vollkornweckerl, Butter, hausgemachter Aufstrich, Honig, 1 Joghurt natur mit frischen Früchten und Müsli

€ 9,60

Variante 2: mit Schinken-Käseteller (A,F,G,L,N,O)

€ 11,60

## Dazu ein Glas Prosecco?

Oder vielleicht ein Lachsteller?



Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

## Französisches Frühstück (A,F,G)

1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao und 1 Croissant

€ 3,90

Variante 2: mit Butter und hausgemachter Marmelade

€ 5,70

## Business Frühstück süß (A,F,G,N)

1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 1 Glas Orangensaft, 1 Gebäck mit Butter und hausgemachter Marmelade

€ 6,90

## Business Frühstück pikant (A,F,G,L,N)

1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 1 Glas Orangensaft, 1 Gebäck gefüllt mit Butter, Schinken und Käse

€ 7,20



## Pichlmaier-Brunch pikant (A,C,F,G,L,N,O,)

1 Tasse Kaffee nach Wahl, Tee oder Kakao,

1 Glas Orangensaft, 1 Glas Prosecco, 2 Gebäck,

1 Scheibe Brot, Butter, Honig, Schinken, Salami, Käse, hausgemachte Marmelade und Aufstrich, 1 weiches Ei

€ 13,50

## Pichlmaier-Brunch mit Lachs (A,C,D,F,G,L,N,O)

1 Tasse Kaffee nach Wahl, Tee oder Kakao,

1 Glas Orangensaft, 1 Glas Prosecco, 2 Gebäck,

1 Scheibe Brot, Butter, Honig, hausgemachte Marmelade und Aufstrich, Lachsscheiben mit Zwiebel und Zitrone, 1 weiches Ei

€ 13,50

Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

## Oder Ihr Frühstück selbst zusammenstellen:

Semmel (A,G)	€ 0,70
Scheibe Brot (A,C,G,F,N)	€ 0,60
Kornspitz (A,F,G)	€ 1,20
Vollkornweckerl (A,F,G,N)	€ 1,20
Croissant (A,G)	€ 1,80
Portion Butter (G)	€ 0,40
Portion hausgemachte Marmelade (G)	€ 1,50
Portion Honig	€ 0,40
Portion hausgemachter Aufstrich (A,G,L)	€ 1,30
Nutella (F,G,H)	€ 0,60
weich oder hart gekochtes Ei (C)	€ 1,00
Rührei (2 Eier) ohne Gebäck (C,G)	€ 2,70
Spiegelei ohne Gebäck (C)	€ 1,60
Ham & Eggs ohne Gebäck (C,L)	€ 3,80
Joghurt mit frischen Früchten und Müsli (A,G,F,O)	€ 4,20
Naturjoghurt mit einer Portion Honig	€ 2,20
Salamiteller, Käseteller, Schinkenteller (L,G)	€ 2,70
Schinken-Käse-, Salami-Schinken-,	
Salami-Käseteller (L,G)	€ 2,90
Schinken-Salami-Käseteller (L,G)	€ 3,50
Lachsteller (D)	€ 3,80
Glas Prosecco (O)	€ 3,20



Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

## Milchmixgetränke mit frischen Früchten

Erdbeer- oder Bananenmilch (G)	0,25l	€ 3,30
--------------------------------	-------	--------

## Frappé

Milch (G) und Eis nach Wahl gemixt	0,25l	€ 4,10
------------------------------------	-------	--------

Unser Servicepersonal informiert Sie gerne über enthaltene Allergene in unseren Eissorten!

## Alkoholfreie Getränke

Coca Cola	0,33l	€ 2,70
	0,5l	€ 4,00

### Coca Cola light, Fanta, Spezi, Sprite

Coca Cola light enthält eine Phenylalaninquelle.	0,5l	€ 4,00
--	------	--------

### Almdudler

Eistee Pfirsich oder Zitrone	0,25l	€ 2,50
	0,5l	€ 4,00

### Römerquelle Mineralwasser

prickelnd oder still	0,33l	€ 2,50
----------------------	-------	--------

### mit Zitrone

Soda	0,25l	€ 1,30
	0,5l	€ 2,30

### Soda Zitrone

0,25l	€ 2,00
0,5l	€ 2,90

### Schweppes Tonic Water, BitterLemon

0,2l	€ 2,70
------	--------

### Red Bull

0,25l	€ 3,50
-------	--------

### Holundersirup, Himbeersirup

gespritzt mit Soda	0,25l	€ 2,20
	0,5l	€ 3,00

### gespritzt mit frischem Leitungswasser

0,25l	€ 1,50
0,5l	€ 2,00

### Fruchtsäfte: Apfel, Orange, Mango, Marille, Multivitamin, Johannisbeere

pur	0,25l	€ 2,60
gespritzt mit Soda	0,25l	€ 2,50

0,5l	€ 3,20	
gespritzt mit frischem Leitungswasser	0,25l	€ 2,00

0,5l	€ 2,90
------	--------

Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

## Kaffee, Kakao und Tee

Espresso	€ 2,40
Doppelter Espresso	€ 3,60
Espresso Macchiato (kl. Espresso mit Milchschaum) (G)	€ 2,50
Verlängerter serviert mit flüssigem Obers (G)	€ 2,60
Kleiner Brauner serviert mit flüssigem Obers (G)	€ 2,40
Großer Brauner serviert mit flüssigem Obers (G)	€ 3,60
Cappuccino mit Schlagobers oder Milchschaum (G)	€ 3,00
Caffè Latte (G)	€ 3,20
Milchkaffee (G)	€ 3,00
Kännchen Kaffee (2 Tassen) serviert mit flüssigem Obers (G)	€ 4,50

## Unsere Kaffeespezialitäten

Cappuccino XL mit Milchschaum (G)	€ 4,50
Caffè Latte mit Vanillegeschmack (G)	€ 4,00
Caffè Latte mit Karamellgeschmack (G evtl. C,E,F,H,N,O)	€ 4,00
Irish Coffee (kl. Espresso mit Whiskey und Schlagobers) (G)	€ 5,80
Einspänner (doppelter Espresso mit Schlagobers) (G)	€ 3,90



Heiße Schokolade (F,G)	€ 2,80
Heiße Schokolade mit Schlagobers (F,G)	€ 3,30
Heiße Schokolade mit Schlagobers und Rum (F,G)	€ 4,00

Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

## Julius Meinl Teesorten: Früchtetee, Grüner Tee, Schwarztee, Pfefferminztee, Kräutertee

Tasse	€ 2,40
mit Zitrone	€ 2,60
mit Milch (G)	€ 2,80
mit Rum	€ 3,50

## Unsere Teespezialitäten

### Grüner Tee China Gunpowder „Temple of Heaven“

Dieser Tee ist ein Gunpowder der besten Qualität – kleines sorgsam gerolltes Kugelblatt mit feinherber Tasse



### Früchtetee „Fruchtwucht“ (G)

Apfelstücke, Hibiskus, Lemongras, Orangenecken, Aroma, Erdbeerstücke, Calciumlactat, Grapefruit-Erdbeer-Orangengeschmack

### Rooibush Tee „Beste Laune“: Ananas-Erdbeere

Rooibush, Karottenstücke, Malven- und Sonnenblumenblüten, Aroma Ananas-Erdbeer-Geschmack

### Kräutertee „Kräutergarten“

Erdbeerblätter, Melisse, Minze, Kamille, Johannisbeerblätter, Orangen-, Rosenblüten, Heidekraut-Lavendel

Tasse	€ 3,20
mit Zitrone	€ 3,40
mit Milch (G)	€ 3,70
mit Rum	€ 4,20

A photograph showing a slice of layered cake on a white plate. The cake has a light-colored filling and a dark chocolate drizzle on top. In the background, there is a small red cup and saucer with a white coffee cup inside, suggesting a coffee and cake pairing.

Unsere vielfältige Auswahl  
an

## hausgemachten Kuchen und Torten

finden Sie in unserer  
Kuchenvitrine!

Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne über enthaltene Allergene!

Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Inklusivpreise.

## Alkoholische Getränke

**Bier** Unser Bier enthält glutenhaltiges Getreide (A).

**Stiegl Goldbräu** vom Fass

„Lady Pfiff“

1/8l	€ 1,90
0,2l	€ 2,40
0,3l	€ 2,90
0,5l	€ 3,80

**Radler**

0,3l	€ 3,10
0,5l	€ 4,10

**Radler** sauer

0,3l	€ 2,60
0,5l	€ 3,60

**Franziskaner Weizen** hell

0,3l	€ 3,70
0,5l	€ 4,10

**Franziskaner Weizen** dunkel

0,5l	€ 4,10
0,5l	€ 4,10

**Franziskaner Weizen** alkoholfrei

**Weizen Cola**

0,5l	€ 4,20
0,5l	€ 3,80

**Stiegl Freibier** alkoholfrei

## Offene Weine Unsere Weine enthalten Sulfite (O).

**Zweigelt** 1/8l € 2,60

**Grüner Veltliner** 1/8l € 2,50

**Weißen Spritzer** sauer 1/4l € 3,10

**Weißen Spritzer** süß 1/4l € 3,70

**Sommerspritzer** mit Zitronenscheibe 1/4l € 3,10

**Roter Spritzer** sauer 1/4l € 3,10

**Roter Spritzer** süß 1/4l € 3,70

**Sekt** Unser Sekt enthält Sulfite (O).

**Glas Sekt** 0,1l € 4,00

**Flasche Sekt** 0,75l € 26,00

**Glas Sekt** mit Orange 0,1l € 3,80

**Glas Sekt** mit Holunder 0,1l € 3,80

## Prosecco Unser Prosecco enthält Sulfite (O).

<b>Glas Prosecco</b>	0,1l	€ 3,20
<b>Flasche Prosecco</b>	0,75l	€ 24,00
<b>Glas Prosecco</b> mit Holunder	0,1l	€ 3,00
<b>Glas Prosecco</b> mit Orange	0,1l	€ 3,00

**Hugo** (Prosecco, Holundersaft, Soda, Limette, Minze) 1/4l € 3,90

**Hugo alkoholfrei** 1/4l € 3,90

**Aperolspritzer** mit Weißwein 1/4l € 3,90

**Prosecco Aperol** 1/4l € 4,50



## Schnäpse

**div. Sorten** 2cl € 4,00

## Liköre

**Baileys** (G evtl. H) 2cl € 2,80

**Eierlikör** (C,G) 2cl € 2,80

**Amaretto** (H) 2cl € 2,90

**Cointreau** 2cl € 2,90

## Spirituosen

**Weinbrand** 2cl € 2,90

**Remy Martin** 2cl € 4,20

**Whiskey** 2cl € 3,20

## Longdrinks

**Cola Rum** 2cl € 3,70

**Campari Soda** 2cl € 3,30

**Campari Orange** 2cl € 3,70

## Für den kleinen, „sauren“ Appetit

<b>Buttersemmel</b> (A,G)	€ 1,10
<b>Schinkensemmel, Käsesemmel, Salamisemmel</b> (mit Butter) (A,G,L)	€ 2,10
<b>Schinken-Käsesemmel</b> (mit Butter) (A,G,L)	€ 2,80
<i>dazu nach Wahl:</i>	
mit frischer Gurke	€ 0,30
mit frischer Tomate	€ 0,30
mit hausgemachtem Aufstrich (A,G,L)	€ 0,20
mit frischem Salatblatt	€ 0,40
<i>Aufpreis auf ein Vollkornweckerl</i>	€ 0,30
<b>Lachsbrötchen</b> (A,D,F,G,N,)	
mit Butter, Salat und Zwiebelringen	€ 4,20

## Kleine, warme Imbisse

<b>Gulaschsuppe</b> (G)	
serviert mit einer Kaisersemmel (A,G)	€ 3,80
<b>1 Paar Frankfurter Würstl</b>	
serviert mit Senf (M), Kren (O) und einer Kaisersemmel (A,G)	€ 3,60
<b>1 Paar Debreziner Würstl</b>	
serviert mit Senf (M), Kren (O) und einer Kaisersemmel (A,G)	€ 3,70
<b>1 Paar Frankfurter Würstl mit Saft</b> (G)	
serviert mit einer Kaisersemmel (A,G)	€ 5,50
<b>Ham &amp; Eggs</b> (C,L) ohne Gebäck	
Semmel (A,G)	€ 3,80
Scheibe Brot (A,C,G,F,N)	€ 0,70
Kornspitz (A,F,G)	€ 0,60
Vollkornweckerl (A,F,G,N)	€ 1,20
Laugenbreze (A,G)	€ 1,20
	€ 1,30

## Unsere Salatgerichte:

Unsere verschiedenen Blattsalate werden mit [hausgemachtem Sauerrahm-Dressing](#) (G,M,O) mariniert.

<b>Schinken-Käsetoast</b> (A,F,G,L)	€ 3,70
serviert mit Tomatenketchup und Mayonnaise (C,M)	
<b>Schinken-Käsetoast mit gem. Salat</b> (A,C,F,G,M,L)	€ 6,20
serviert mit Tomatenketchup und Mayonnaise (C,M)	
<b>Käse-Tomatentoast</b> (A,F,G)	€ 3,70
serviert mit Tomatenketchup und Mayonnaise (C,M)	
<b>Käse-Tomatentoast mit gem. Salat</b> (A,C,F,G,M,O)	€ 6,20
serviert mit Tomatenketchup und Mayonnaise (C,M)	
<b>„Fitnesssalat“</b> (G,M,O)	
gem. Salat mit gebratenen Putenstreifen	€ 8,90
<b>„Griechischer Salat“</b> (G,M,O)	
gem. Salat mit Feta-Käse, Oliven und Zwiebelringen	€ 8,30
<b>„Salat Nicoise“</b> (D,G,M,O)	
gem. Salat mit Thunfisch, Oliven und Zwiebelringen	€ 8,30
<b>„Chefsalat“</b> (C,G,L,M,O)	
gem. Salat mit Schinken, Käse und hart gekochtem Ei	€ 8,00
<b>Kleiner gemischter Salat</b> (G,M,O)	€ 3,90



# 65 Jahre Café-Conditorei Pichlmaier

1952 - 2017



*Süße Verführung seit 1952.*

*Torten und Kuchen nach alter  
Zuckerbäcker-Tradition, erlesene Kaffee-Spezialitäten,  
köstliche Eisträume.  
Wunderbare Leckereien für wahre Genießer!*

Gerne versüßen wir Ihren besonderen Anlass mit einer  
köstlichen Torte oder leckerem Kuchen,  
egal ob Hochzeits-, Geburtstags-,  
oder Tauforten ... wir freuen uns auf Ihre Bestellung!

*Einen Vorgeschmack unserer Kreationen finden  
Sie in unseren Fotobüchern, sowie auf unserer  
Homepage [www.cafe-pichlmaier.at](http://www.cafe-pichlmaier.at)  
und unserer Facebook-Seite.*



**Kostenloser Internetzugang**  
über WLAN hier in der Café-Conditorei.

Bitte fragen Sie unser Servicepersonal  
nach den Zugangsdaten.